
Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 119 del 16 Settembre 2016 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 

PROGETTI RICERCA SANITARIA - APPROVAZIONE CONVENZIONI 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  

 

Anno XLVI 



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

PARTE I   

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato  

ATTI DELLA REGIONE  

GIUNTA REGIONALE  

DELIBERAZIONI  

DELIBERAZIONE 25.08.2016, N. 551  

Progetti di ricerca sanitaria ex art. 12 e 12 bis del D lgs 502/1992 e s.m.i. - Bando ministeriale di 
Ricerca finalizzata e Giovani ricercatori 2013. Conclusione delle procedure per l’attivazione di n. 2 
Progetti di ricerca presentati dalla Regione Abruzzo e finanziati dal Ministero della Salute:  
- presa d’atto delle Convenzioni istituzionali n. 3/RF - 2013 - 02357552  e n. 199/RF - 2013 –

02358785 sottoscritte con il Ministero della Salute;  
- approvazione delle convenzioni regionali attuative............................................................................................ 4 

 

 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  

PARTE I   
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

 

ATTI DELLA REGIONE 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

DELIBERAZIONI 

 
 

DELIBERAZIONE 25.08.2016, N. 551  

Progetti di ricerca sanitaria ex art. 12 e 12 
bis del D lgs 502/1992 e s.m.i. - Bando 
ministeriale di Ricerca finalizzata e Giovani 
ricercatori 2013. Conclusione delle 
procedure per l’attivazione di n. 2 Progetti di 
ricerca presentati dalla Regione Abruzzo e 
finanziati dal Ministero della Salute:  
- presa d’atto delle Convenzioni 

istituzionali n. 3/RF - 2013 - 02357552  
e n. 199/RF - 2013 – 02358785 
sottoscritte con il Ministero della 
Salute; 

- approvazione delle convenzioni 
regionali attuative. 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
PREMESSO CHE: 
- il Ministro della Salute di concerto con il 

Ministro dell’Istruzione dell’Università e 
della Ricerca, su proposta della 
Commissione Nazionale per la Ricerca 
Sanitaria, acquisito l’accordo in sede di 
Conferenza Stato Regioni nella seduta del 
5 dicembre 2013, nell’ambito del 
Programma per la Ricerca Sanitaria ex 
artt. 12 e 12 bis del D Lgs 502/1992 e 
s.m.i. ha emanato in data 17 dicembre 
2013 il Bando della Ricerca Finalizzata 
2013; 

- ai sensi del suindicato Bando ministeriale 
la Regione Abruzzo, quale Destinatario 
Istituzionale, ha presentato diversi 
progetti di ricerca, sottoposti alla 
valutazione della Commissione Nazionale 
per la Ricerca Sanitaria presso il 
Ministero della Salute: 

- con nota trasmessa tramite la piattaforma 
WFR di cui all’ID invio n. 2015007245 del 
15/12/2015, acquisita al prot. 

RA/0318977/DPF 009 del 18/12/2015, il 
Ministero della Salute ha comunicato alla 
Regione Abruzzo l’ammissione al 
finanziamento ministeriale dei seguenti 
Progetti di ricerca  
 WFR RF - 2013- 02357552 - 

Assessment of the pathobiological 
role, diagnostic, and predictive 
value of the novel cytokine il-30 in 
prostate cancer   
Analisi del ruolo pato-biologico e 
del valore prognostico e predittivo 
della nuova citochina interleuchina 
– 30 nel cancro della prostata-   
Principal investigator (ricercatore 
proponente) Dott. ssa Emma Di 
Carlo Università G D’Annunzio 
Chieti – Pescara - Finanziamento 
ministeriale € 420.414,00; 

 WFR RF - 2013- 02358785 - Effects 
of multimodal training on 
cognition, biomarkers, rs-FMRI and 
brain structural integrity in MCI 
patients  
Effetti del training multimodale su 
cognizione, biomarkers rs- rmf  e  
sull’integrità  strutturale  del 
cervello di pazienti affetti da mild 
cognitive impairment MCI –  
Principal investigator (ricercatore 
proponente) Dott. Stefano Sensi 
Università G. D’Annunzio Chieti - 
Pescara convenzionato con la ASL 
di Pescara - Finanziamento 
ministeriale € 366.368,00; 

- con le Convenzioni istituzionali  n. 3/RF – 
2013 02357552 e n. 199/RF-2013-
02358785 (allegati 1 e 2 alla presente 
deliberazione a farne parte integrante e 
sostanziale) sottoscritte con il Ministero 
della Salute - Direzione Generale della 
Ricerca e dell’Innovazione in Sanità -, 
sono state regolate le attività di 
svolgimento dei predetti Progetti di 
ricerca ed i connessi adempimenti, per gli 
importi sopraspecificati a valere sui fondi 
ministeriali; 

 
CONSIDERATO CHE: 
- le Convenzioni istituzionali sottoscritte 

prevedono specifici obblighi ed 
adempimenti necessari alla realizzazione 
dei progetti di ricerca; 

- i progetti di ricerca devono svolgersi nel 
rispetto delle modalità, dei mezzi, delle 



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

risorse e dei cronoprogrammi indicati nei 
piani esecutivi elaborati dai suddetti 
Principal investigator e parti integranti 
delle rispettive Convenzioni istituzionali 
sopraemarginate; 

- il rispetto di detti obblighi ed 
adempimenti è funzionale alla 
dimostrazione della corretta esecuzione 
dei progetti di ricerca e, quindi, del 
raggiungimento dei risultati attesi; 

- il raggiungimento degli obiettivi 
preventivati, da attestarsi a cura del 
Principal investigator a stati di 
avanzamento, consente lo svincolo delle 
risorse ministeriali previa valutazione 
della relativa documentazione prodotta; 

 
CONSIDERATO altresì che i nominati Principal 
investigator sono chiamati a condurre le attività 
progettuali nell’ambito della struttura 
organizzativa di appartenenza, con il concorso 
delle Unità operative specificate nei predetti 
piani esecutivi e nelle sedi all’uopo individuate; 
 
CONSIDERATO, in particolare, che: 
- la Dott.ssa Emma Di Carlo è Professore 

associato dell’Università G. D’Annunzio 
Chieti – Pescara, operante presso il 
Servizio di Anatomia patologica 
dell’Ospedale clinicizzato SS Annunziata 
di Chieti; 

- il Dott. Stefano Sensi è Professore 
associato dell’Università G. D’Annunzio 
Chieti - Pescara convenzionato con la Asl 
di Pescara, operante presso il Centro di 
riabilitazione cognitiva per le Demenze e 
la Demenza di Alzheimer del presidio di 
San Valentino (punto erogativo 
distrettuale della Azienda Sanitaria 
Locale di Pescara); 

 
RITENUTO che si rende quindi necessario 
procedere ad una regolamentazione 
dell’affidamento dello svolgimento dei Progetti 
di ricerca che trattasi, tra la Regione Abruzzo e 
le altre Istituzioni coinvolte nell’esecuzione; 
 
VISTI, a tal proposito, gli schemi di convenzione 
attuativa, allegati 3 e 4 parti integranti della 
presente deliberazione; 
 
PRECISATO che dette convenzioni saranno 
sottoscritte in forma digitale; 
 

PRECISATO altresì che il presente 
provvedimento non comporta oneri a carico del 
bilancio regionale corrente; 
 
DATO ATTO CHE: 
- il Dirigente del Servizio 

“Programmazione Socio- sanitaria” del 
Dipartimento Salute e Welfare, 
competente nelle materie trattate nel 
presente provvedimento, ha espresso il 
proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico amministrativa dello 
stesso, apponendovi la propria firma in 
calce; 

- il Direttore del Dipartimento per la Salute 
e il Welfare, apponendo la sua firma sul 
presente provvedimento, sulla base del 
parere favorevole di cui al precedente 
punto, attesta che lo stesso è conforme 
agli indirizzi, funzioni ed obiettivi 
assegnati al Dipartimento medesimo; 

 
A voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni specificate in premessa, che 
qui si intendono integralmente trascritte e 
approvate 
 
- di prendere formalmente atto delle 

Convenzioni istituzionali n. 3/RF – 2013-
02357552 e n. 199/RF-2013-02358785 
(allegati 1 e 2 alla presente deliberazione 
a farne parte integrante e sostanziale) 
sottoscritte tra il Ministero della Salute, la 
Regione Abruzzo ed i Principal 
investigator interessati, convenzioni 
regolanti l’affidamento e lo svolgimento 
dei seguenti progetti di ricerca sanitaria 
ex artt. 12 e 12 bis del D lgs 502/1992 e 
s.m.i., di cui al Bando ministeriale Ricerca 
finalizzata e Giovani ricercatori 2013: 
 WFR RF - 2013- 02357552 - 

Assessment of the pathobiological 
role, diagnostic, and predictive 
value of the novel cytokine il-30 in 
prostate cancer  
Analisi del ruolo pato-biologico e 
del valore prognostico e predittivo 
della nuova citochina interleuchina 
– 30 nel cancro della prostata-  
Principal investigator (ricercatore 
proponente) Dott. ssa Emma Di 
Carlo Università G. D’Annunzio 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  

Chieti - Pescara - Finanziamento 
ministeriale € 420.414,00; 

 WFR RF - 2013- 02358785 - Effects 
of multimodal training on 
cognition, biomarkers, rs-FMRI and 
brain structural integrity in MCI 
patients  
Effetti del training multimodale su 
cognizione, biomarkers rs- rmf  e  
sull’integrità  strutturale  del 
cervello di pazienti affetti da mild 
cognitive impairment MCI –  
Principal investigator (ricercatore 
proponente) Dott. Stefano Sensi 
Università G. D’Annunzio Chieti - 
Pescara convenzionato con la ASL 
di Pescara - Finanziamento 
ministeriale € 366.368,00; 

- di approvare gli schemi di convenzione 
attuative (All. 3 e 4 parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento) 
tra la Regione Abruzzo e le altre 
istituzioni regionali interessate allo 
svolgimento dei progetti di ricerca in 
questione; 

- di demandare la firma delle convenzioni 
attuative per conto della Regione Abruzzo 
al Presidente protempore, già firmatario 
delle predette Convezioni istituzionali in 
qualità di Legale rappresentante del 
Destinatario istituzionale, ai sensi del 
soprarichiamato Bando ministeriale; 

- di precisare che la sottoscrizione della 
convenzione attuativa avverrà in forma 
digitale; 

- di dare atto che il presente 
provvedimento non comporta 
obbligazioni finanziarie a carico del 
bilancio regionale; 

- di disporre la trasmissione del presente 
provvedimento al Dipartimento Salute 
Welfare, all’Università G. D’Annunzio 
Chieti - Pescara ed alla Azienda Sanitaria 
Locale di Pescara, per quanto di rispettiva 
competenza; 

- di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento in forma integrale sul 
BURAT e sul sito istituzionale web della 
Regione Abruzzo. 

 
Segue Allegato 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 



     Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 



     Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 



     Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 



     Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 



     Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 



     Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 



     Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 



     Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 



     Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 



     Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     
 



     Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     
 



     Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     
 



     Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     
 



     Pag.  76   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  77     
 



     Pag.  78   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  79     
 



     Pag.  80   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  81     
 



     Pag.  82   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  83     
 



     Pag.  84   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  85     
 



     Pag.  86   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  87     
 



     Pag.  88   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  89     
 



     Pag.  90   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  91     
 



     Pag.  92   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  93     
 



     Pag.  94   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  95     
 



     Pag.  96   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  97     
 



     Pag.  98   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  99     
 



     Pag.  100   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  101     
 



     Pag.  102   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  103     
 



     Pag.  104   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  105     
 



     Pag.  106   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  107     
 



     Pag.  108   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  109     
 



     Pag.  110   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  111     
 



     Pag.  112   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  113     
 



     Pag.  114   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  115     
 



     Pag.  116   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 119 Speciale (16.09.2016) 

 

  

 
 
 
 



Anno XLVI – N. 119 Speciale (16.09.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  117     
 

 

 
 


